
 
 
 

 
 
 
 

คำสั่งสภามหาวิทยาลัยนครพนม 
ท่ี  004/2566 

เรื่อง แต่งตั้งผู้รักษาราชการแทนคณบดีวิทยาลยัพยาบาลบรมราชชนนีนครพนม 
มหาวิทยาลยันครพนม 
----------------------- 

 ตามที่ ผู ้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สมสมร  เรืองวรบูรณ์  ข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา 
ตำแหน่ง ผู้ช่วยศาสตราจารย์ สังกัด วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครพนม มหาวิทยาลัยนครพนม ได้สิ้นสุดการรักษา
ราชการแทนคณบดีวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครพนม มหาวิทยาลัยนครพนม นั้น เพื่อให้การบริหารงานภายใน
วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครพนม มหาวิทยาลัยนครพนม เป็นไปด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพและบังเกิด
ผลดีต่อทางราชการ  

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 32 วรรคเจ ็ดแห่งพระราชบัญญัต ิมหาว ิทยาลัยนครพนม                    
พ.ศ. ๒๕๔๘ และข้อ 4 วรรคแรกของข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยการแต่งตั้งผู้รักษาราชการแทนผู้ดำรง
ตำแหน่งผู ้บริหารในมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2558 ประกอบกับมติสภามหาวิทยาลัยนครพนม ในคราวประชุมครั้งที่ 
2/2566 เมื่อวันที่ 5 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2566 จึงแต่งตั้งให้ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สมสมร เรืองวรบูรณ์ ข้าราชการ       
พลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา ตำแหน่งผู้ช่วยศาสตราจารย์ สังกัดวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครพนม มหาวิทยาลัย
นครพนม เป็นผู้รักษาราชการแทนคณบดีวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครพนม มหาวิทยาลัยนครพนม 

 ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ 18 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2566 ถึงวันที่  16 สิงหาคม พ.ศ. 2566 หรือจนกว่าจะมี
คำสั่งเปลี่ยนแปลงเป็นอย่างอื่น 

 

สั่ง ณ วันที ่ 9  กุมภาพนัธ์ พ.ศ. 2566 
 

 
(ศาสตราจารย์ ดร.นายแพทย์กระแส ชนะวงศ์) 

นายกสภามหาวทิยาลัยนครพนม 
 
 
 
 
 

 


